
DETERMINE AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  575     del  19/06/2018

COPIA

n.  64     del  15/06/2018

OGGETTO:

MANUTENZIONE URGENTE ED INDIFFERIBILE PRESSO L'ASILO NIDO EDIFICIO SCOLASTICO
DI CASTELNUOVO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG: Z0C2403FA9

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 575 del 19/06/2018 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• L'Amministrazione  Comunale,  ha  conferito  all'Area  III  LAVORI  PUBBLICI  –  AMBIENTE
l'incarico di provvedere con urgenza alla manutenzione  del pavimento  laminato  distaccato  e
rigonfiato  ed alla  sostituzione  di  n.3  serrature  degli  armadietti  presso  l'edificio  scolastico  di
Castelnuovo di Campli asilo nido del Comune di Campli;

• Richiamata la  necessità  di provvedere  con urgenza   all'effettuazione  dell'intervento  di
cui  sopra,  in  quanto  la  manutenzione  dei  plessi  scolastici  di  proprietà  Comunale  spetta  a
Codesta Area;

Vista la disponibilità immediata della Ditta per la realizzazione dell'opera descritta in premessa;

Dato  atto  che  l'art.  36,  comma  2,  lettera  a),  del  Codice  prevede  che  l'affidamento  e
l'esecuzione di lavori, servizi e  forniture  di importo  inferiore  a  40.000,00 euro  possa  avvenire
tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori,  tramite  amministrazione
diretta. I lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, da realizzare in amministrazione  diretta,
sono  individuati  dalla  stazione  appaltante,  sotto  la  guida  del  responsabile  unico  del
procedimento,  non essendo  più  previsto  nell'attuale  Codice  un  elenco  di  ambiti  oggettivi  di
riferimento,  e  sovente  coincidono con quelli  urgenti  imprevisti  o  imprevedibili  e  con  i  piccoli
lavori di manutenzione di opere o impianti. 

Considerato che sono stati rispettati i principi di economicità, trasparenza ed in particolare  il
principio  di rotazione,  finalizzato  ad evitare  la  formazione  di rendite  di  posizione  a  favore  di
alcuni  operatori  economici  in  violazione  del  principio  di  concorrenza,  volto  a  favorire  la
distribuzione  delle  opportunità  degli  operatori  economici  di  essere  affidatari  di  un  contratto
pubblico.

Dato atto:

Che l'Impresa  DI MATTIA INFISSI di DI MATTIA EMIDIO  P.IVA 01621190675   con sede
in VIA Ugo La Malfa s.c.-  64010 Villa Lempa di Civitella  del Tronto  (TE)  ,  in seguito  a
richiesta  di questo  Ufficio,  di  concerto  con  il  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  -
Ambiente, ha redatto n.1 preventivo di spesa  il cui importo complessivo ammonta a €.
520,00 IVA esclusa, assunti al protocollo del Comune in data 12/06/2018 al n. 9257;

Considerata  l'urgenza  di  provvedere,  e  quindi  mettere  a  norma  di  sicurezza   la
pavimentazione del laminato dell'edificio scolastico;

Vista  la  modesta  entità  della  spesa  e  la  convenienza  del  prezzo  proposto  per  la
realizzazione  dell'opera,  si concorda  di procedere  all'affidamento  della  prestazione  alla
predetta Impresa DI MATTIA INFISSI di DI MATTIA EMIDIO  P.IVA 01621190675   con
sede in VIA Ugo La Malfa s.c.- 64010 Villa Lempa di Civitella del Tronto (TE);

Ritenuto  di poter affidare  la  prestazione  di  cui  sopra  all'Impresa,  per  il  prezzo  sopra
indicato;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 575 del 19/06/2018 - Pagina 2 di 6



Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): Z0C2403FA9
utilizzando il servizio informatico all'uopo predisposto nel sito ufficiale dell'Autorità per la
Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

Che in conformità alla normativa vigente, si è  provvederà  a  comunicare  all'Impresa  DI
MATTIA INFISSI di DI MATTIA EMIDIO  P.IVA 01621190675   con sede  in VIA  Ugo La
Malfa s.c.-  64010 Villa  Lempa di Civitella  del Tronto  (TE),  il  codice  CIG Z0C2403FA9
attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  identificativo  della  presente
fornitura,  per  la  quale,  la  stessa  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

Accertata  la  regolarità  contributiva  dell'Impresa  DI  MATTIA  INFISSI  di  DI  MATTIA
EMIDIO   P.IVA  01621190675   ,  come  da  DURC  ON  LINE  numero  protocollo
INAIL_11339384  data  richiesta  12/04/2018  con  scadenza  validità  al  10/08/2018
allegato al presente atto;

Ritenuto  di provvedere  in merito  e  di assumere  il conseguente  impegno  a  carico  del
bilancio;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 14.06.2018 di assegnazione fondi
al Responsabile dell'Area  LL.PP. di €.650,00 necessari per l'attuazione degli interventi di
cui in premessa  con  imputazione  sul  Cap.2905/0  (Opere  di  urbanizzazione  primaria  e
secondaria fondi L.10/77) piano dei conti 2.02.01.09.999;

Visto l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l'affidamento anche
al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Ritenuto  quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto,  a  seguito  comunque  di
procedura comparativa, che garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non
ledere,  bensì  attuare,  i  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,
trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall'articolo 30 del
D.Lgs  50/2016,  ed individuato  nella  ditta   DI MATTIA INFISSI di DI  MATTIA  EMIDIO  
P.IVA 01621190675 con sede in Via Ugo La Malfa s.c.- 64010 Villa Lempa di Civitella del
Tronto  (TE)   l'operatore  economico  idoneo  a  soddisfare  le  esigenze  relative  alla
fornitura in oggetto;

Dato atto  che  l'operatore  economico  ,ha  dichiarato  di  possedere  i  requisiti  di  ordine
generale  di cui all'art.80  del  d.lgs  18  Aprile  2016  ,n.  50  s.m.i.  e  i  requisiti  di  ordine
speciale  di cui all'art.83 del d.lgs  18 Aprile  2016 s.m.i.  giusta  nota  in atti assunta  al
protocollo generale dell'Ente al n.5771 del 16.04.2018 allegata al presente atto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 575 del 19/06/2018 - Pagina 3 di 6



1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di affidare, gli interventi descritti in premessa   alla  ditta  DI MATTIA INFISSI di DI
MATTIA EMIDIO  P.IVA 01621190675 con sede  in VIA  Ugo La  Malfa  s.c.-  64010  Villa
Lempa di Civitella del Tronto (TE)  per l'importo complessivo di €.634,40  IVA compresa
al 22%;

3.  Che  la  ditta  DI MATTIA INFISSI di  DI  MATTIA  EMIDIO   P.IVA  01621190675B con
sede  in VIA  Ugo La  Malfa  s.c.-  64010  Villa  Lempa  di  Civitella  del  Tronto  (TE)  (CIG:
ZCF21E487A  )  in  conformità  alla  normativa  vigente,  si  assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari.

4.  Dare  atto  che  la  ditta   DI  MATTIA  INFISSI  di  DI  MATTIA  EMIDIO   P.IVA
01621190675,  è  in  regola  con  gli  adempimenti  periodici  relativi  ai  versamenti
contributivi,  e  che  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche  notificate,  non
contestate e pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.

5. Dare atto che l'operatore economico dichiara  di possedere  i requisiti di ordine
generale  di cui all'art.80  del  d.lgs  18  Aprile  2016  ,n.  50  s.m.i.  e  i  requisiti  di  ordine
speciale  di cui all'art.83 del d.lgs  18 Aprile  2016 s.m.i.  giusta  nota  in atti assunta  al
protocollo generale dell'Ente al n.5771 del 16.04.2018 allegata al presente atto;

6. Di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.  Lgs  n.267/2000 e  dell'art.7 del D.P.C.M.
28/12/2011, secondo lo schema riportato in tabella:

CREDITORE IMPORTO
COMPRESO IVA AL

22%

CAPITOLO
/DENOMINAZIONE

PIANO DEI CONTI

DI MATTIA
INFISSI di DI

MATTIA
EMIDIO  P.IVA
01621190675

€. 634,40 2905/0
(Opere di

urbanizzazione
primaria e secondaria

fondi L.10/77)

2.02.01.09.999

7.  Di accertare,  ai sensi e  per gli effetti di cui all'art.9 del decreto  legge  n.78/2009
(conv. In legge  n.102/2009),  che  il  seguente  programma dei pagamenti è  compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con vincoli di finanza pubblica:

Data di scadenza pagamento IMPORTO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 575 del 19/06/2018 - Pagina 4 di 6



Anno 2018 €.634,40

8. Di trasmettere il seguente provvedimento:

- All'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

-  All'Ufficio  ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della  copertura
finanziaria,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 575 del 19/06/2018 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

19/06/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 575 del 19/06/2018 - Pagina 6 di 6




